
 

 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 55 DI DATA 07.11.2016 DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO. 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Rinnovo del contratto di fornitura di servizi di rete con Trentino 

Network srl per Municipio e Casa Cultura – impegno di spesa ed affidamento 

fornitura. 

 

CIG:ZDE1BE4635  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Vista la deliberazione n. 45 di data 16.05.2016 della Giunta comunale, relativa 

all’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza degli 

uffici; 

 

 Ravvisata la necessità di rinnovare il contratto acquisito da Trentino Network s.r.l.  

con sede in Trento, per i servizi di rete già in produzione quali: 

- Attacco urbano in modalità wireless per l’immobile “Casa cultura” 

- Servizio di accesso sicuro ad Internet per il Municipio 

- Servizio di gestione media gateway collegamento centralino telefonico; 

 

Vista la proposta di rinnovo contrattuale fatta pervenire dal Trentino Network in data 

25 ottobre 2016 ,  prot. comunale n.6299,  che propone di effettuare il servizio verso un 

corrispettivo annuo così determinato: 

-   Canone annuo  servizio presso Casa Cultura  euro 540,00 

-   Canone annuo servizio “accesso sicuro” c/o Municipi euro 670,00 

-   Canone annuo servizio Media gateway-telefonia c/o Municipio  euro 300,00 

per complessivi euro 1.510,00 oltre ad I.V.A. 22%.  

 

Dato atto che la durata dei servizi descritti è di 60 mesi dalla data di rinnovo, quindi a 

far data dal 01.01.2015. 

 

Verificata l’efficacia dimostrata dal servizio offerto dalla società Trentino Network 

s.r.l.  relativamente al precedente periodo; 
 

Ravvisata pertanto la necessità di rinnovare il contratto con la stessa Società, alle 

condizioni sopra esposte; 

         Verificato che la somma di complessivi euro 1.842,20/annui risulta disponibile 

all’intervento 1010203 – cap. 430 (municipio) per euro 1.183,40  ed all’intervento 1010503 

-  cap. 1575 (casa cultura) per euro 658,80 del bilancio triennale 2016-2018. 

          Dato atto che per le annualità successive al 2016, nel bilancio di previsione triennale, 

saranno previste le disponibilità necessarie alla copertura degli impegni assunti con il 

presente rinnovo contrattuale;   

 

         Visto il D.P.G.R. 01.02.2005, n. 3/L; 

 

Visti gli artt. 4 e 27 dello Statuto comunale; 

 

Visto l’art. 1 bis del Regolamento organico del personale, 

 

DETERMINA 

 

 

Di rinnovare il contratto di manutenzione ed  assistenza dei servizi di rete come descritti 

nelle premesse con la Società Trentino Network s.r.l. di Trento, alle condizioni di cui 

alla proposta tecnico economica di rinnovo contrattuale di data 25/10/2016 

prot.comunale n.6299; 



 

      Di incaricare la società Trentino Network s.r.l. per la gestione dei servizi di rete descritti 

nelle premesse per la durata di 60 mesi, fino al 31.12.2019; 

 

     Di dare atto che l’importo del canone annuo è pari ad euro 1.510,00 oltre ad I.V.A e la 

disponibilità sarà prevista nel relativo bilancio di previsione triennale.     

 

      Di impegnare la somma totale di euro 3.684,40.- all’intervento   n. 1010203 - capitolo 

430 – codice N.O.C. 01030209008 per euro 2.366,80  ed all’intervento 1010503 – capitolo 

1575 – codice N.O.C. 01030205999 del bilancio 2016, gestione di competenza, e di 

liquidare e quindi pagare alla citata ditta, a presentazione della relativa fattura, la somma a 

contratto. 

 

     Di dare atto che ai fini dell’affidamento del presente incarico, il Servizio ha verificato la 

regolarità contributiva di cui all’art.2 della legge 266/2002, protocollo INPS 4724257 dd. 

27/10/2016. 

 

     Di dare atto che l’impresa assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

secondo quanto previsto dall’art.3 della Legge 13 agosto 2010 n.136. A tal fine l’impresa si 

obbliga a comunicare alla stazione appaltante, entro sete giorni dalla loro accensione, gli 

estremi identificativi del conto corrente dedicato di cui al comma 1 dell’art.3 citato, nonché 

nello stesso termine, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di 

esso. 

 

     Di dichiarare che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2016. 

 

      

 

 

  

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to - Marianna Vanzetta - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Attestazione di regolarità contabile ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabilità: favorevole. 

 

  

lì, 07.11.2016 

     

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to - Marianna Vanzetta - 

 


